
              Verksamhetsberättelse 
                  Roslagens Brukshundklubb 2022   

Årsmötet hölls den 9 april kl 16.00 i klubbstugan.  

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:    

Ordförande:         Richard Karlen  
Vice Ordf:           Margareta Säterli  
Sekreterare:      Isabel Andersson  
Kassör:            Agnetha Ekholm  
Ledamöter:     Kerstin Lundin  
                        Hans Öijerstedt  
                        Sara Nilsson                                                                                                                                                                                        
 Suppleanter:  Torbjörn Löfström  
                        Birgitta Björling  

Ytterligare ett år har gått!  
Ett år som präglats av många aktiviteter, kurser prov tester m.m. 

Det känns som det blivit ringar på vattnet med ett brett engagemang från flera medlemmar. 

Det har dragit med fler att bli aktiva, detta ska vi fortsätta med även i år. 

Roligt också att Hundungdom och draghund har startat upp igen 

Tack alla ansvariga och funktionärer med flera för ert fina arbete, det är vi som är och gör  

Roslagensbrukshundklubb till vad den är 😊  

Vi har haft 3 st medlemsmöten. 

Nedre appellplan har lånats ut till Twin Club under Custom bike show och överenskommelse 
om villkor för fortsatt utlåning har skett mellan RBK och Twin Club 



Medlemsantalet i RBK har under året ökat till 463! Medlemsavgiften har under året varit 
575:- för helbetalande (varav 175:- till klubben), för delbetalande och familjemedlemmar 
175:-.    

Styrelsen har haft 10 möten  

Vi har också haft ekipage på SM  

Ungdoms – SM Lydnad startklass och Rallylydnad fortsättningsklass Wilma Rosquist med 
Bless en 1a placering i båda starterna. 

Nosework SM Elisabeth Edlund med Gillan en 11 placering. 

Draghunds SM har Frida Fransson och Emma Hammar deltagit och i Agility SM har Carolina  
Falk deltagit, alla med fina resultat. 

Lag SM i rallylydnad Lotta Carlberg  
Stugan har lånats ut till uppfödare 

Verksamhetsberättelse för kommittéer och verksamhetsgrenar 

Agility  
Under året har Agilitykommittén bestått av: Sara Nilsson Ulrika Garfjärd, Josefine Lo  
Under året har vi arrangerat 2 st grundkurser (hinderinlärning, grundläggande handling) & 2 
st fortsättningskurser (banträning, kontaktfält, utvecklad handling) med 8-12 deltagare per 
kurs.  

Våra instruktörer/hjälpinstruktörer som hållt kurser är: Ulrika, Linnea, Lisa, Ann-Sofi, 
Josefine, Lovisa och Sara. Vi har även sålt ca 10 ex av vår onlinekurs.  

Vi har under sommaren arrangerat en blåbärstävling med totalt ca 200 startande i både blåbärs 
och björnbärs-klass. Under tävlingen höll köket öppet i ett serveringstält på planen, de sålde 
även lotter.  
 
Vi har köpt in nya hinderstöd, ramlöst däck, långhopp och en 1 meters tunnel och har nu en 
nästintill komplett agilitypark, godkänd för officiella tävlingar. 

Vi har för första gången på flera år arrangerat KM i alla storleksklasser. 
2022 års KM-vinnare blev: 
XS - Eva & Ljuva 
S - Ann-Sofi & Elli 
M - Elisabeth & Kimara 
L - Elsa & Skarp 
XL - Sara & Mega  

Under hösten har vi anordnat fixardag på klubben med fokus på att iordningställa container 
med bättre förvaringslösningar. På denna deltog 5 personer.  



Två av våra agility-instruktörer har dessutom gått instruktörsutbildning i  Bästa starten & hållt 
kurs i denna på två nivåer. 

En medlem har deltagit på agility-SM, Carolina Falk 
 

Bruks / IGP 
Brukskommitten har under året har bestått av Monica Eriksson, Lena Persson, Klara 
Kristalova, Ewa Kronholm och Lena Ferm 

Under våren höll vi tävlingar i AKL Spår och Sök och EKL spår och LKL/HKL spår 

KM i Bruks hölls den 29 maj och vanns av Ewa Kronholm med C´Kippen  

Under hösten hade vi AKL spår och Sök med 11 hemmaekipage anmälda ! 

Sök alla klasser hölls i slutet av oktober  

Vi var även med på Nosarnas dag i september där Ewa visade IGP spår med Kippen och alla 
fick prova på uppletande  

IGP har varit vilande under året 

Vi bjöd in i november till ett samkväm för alla funktionärer som på ett eller annat sätt hjälpt 
till under året, med 21 glada deltagare.  
Vi har under året startat upp en uppletandecup med alla funktionärer. Stort tack till er alla ! 

Lydnad  
Ansvariga för lydnadskommittén är Sarah Esperi och Susanne Ortmanns. Fyra tävlingar 
genomfördes under året med totalt 115 startande, vilket ligger en bra bit under antalet som 
tävlade innan pandemin. Ett nytt regelverk för klass 3 kan ha bidragit.  

I september arrangerades KM i lydnad där Catherine Andersson med Key vann. Domare var 
Marita Berg. För att uppmuntra fler att delta bjöd vi in att tävla ett eget ”lilla-KM” i 
startklassen, vilket lockade många. Konceptet kan vidareutvecklas.  

Vi köpte nya lydnadshinder då befintligt material inte längre håller standard för tävling.  
Vi har deltagit på lydnadskonferenser i distriktet 

En ny tävlingsledare, Isabel Andersson, har påbörjat en utbildning under 2022. 

Rallylydnad  
Kommittén har under året bestått av Karin Månsson, Cecilia Karlsson, Elin Everts, Madeleine 
Lönnelid och Anne-Marie Lönnelid som träffats vid 6 tillfällen. Karin Månsson har utbildat 
sig till rallylydnadsinstruktör. Fem kurser och en tävling med två starter i vardera 
nybörjarklassen och fortsättningsklassen har anordnats. Via FB-gruppen har det ordnats 
gemensamma träningar på klubben eller i MT’s-hallen.  
Ännu en materialbod har köpts in som endast är till för instruktörer  



Nya skyltar i samband med de nya reglerna har inköpts samt en dragning av de nya reglerna 
har skett på Häverö BK 

Draghund  
Kommittén har under året bestått av Nina Andersson och Annika Hermodsson. Kommittén 
har varit under ny uppstart, vi har träffats för träning två gånger under året samt informerat 
om draghund på medlemsmötet i december 

Kökskommittén  
Kökskommittén har under året bestått av: Kerstin Lundin, Christina Bladh, Madeleine 
Lönnelid, Anne-Marie Lönnelid, Agnetha Ekholm. Linda Schröder var kommittéansvarig 
fram till juni 

Under året har köket varit öppet och serverat fika, lättare rätter samt även luncher vid våra 
prov/tävlingar, MH/korningar och andra evenemang. Köket har även ordnat med kaffekorgar 
till funktionärer på brukstävlingar. Köket har även varit tillgängligt under våra kurskvällar. 

Det har serverats till funktionärer  

• 45 luncher vid MH/korningar  

• 6 luncher vid Alla Nosars dag 

• 30 luncher vid utställning  

• 97 luncher vid prov/tävlingar  

På tävlingar har köket även gjort 29 kaffekorgar. 

Frukost till funktionärer har serverats på MH/korningar och Lydnadstävlingar. 

Under året har vi använt oss av en förslagslista för köket som sträcker sig över två säsonger, 
från slutet av mars till mitten av juni och från slutet av augusti till mitten av november. Denna 
förslagslista täckte även att hålla öppet i köket måndagar och onsdagar fram till sommaren. 
Från och med augusti användes listan enbart för städning då de som tränat hjälpts att hålla 
köket öppet samt att instruktörerna höll köket öppet på kurskvällar.   

Mentalkommittén  
Kommittémedlemmar: Christina Österberg och Lena Ferm.  

Uppdatering och utbildning av funktionärer.  
Klara Kristalova och Monica Peters deltog i uppdatering av figuranter till MT på Bro-Håbo 
BK. 

Susanne Ortmans och Yvonne Dahl Mäki utbildades till figuranter MH i Östhammar. 

Annelie Svensson uppdaterades som figurant MH. 



Distriktsmöten:  
Vid distriktsträff i Östhammar deltog Kicki. 

Vid ras-ruskonferens i Linköping deltog Kicki. 

Vid distriktsrusmöte på RBK deltog Kicki. 

Mentalbeskrivning:  
Under året har 6 MH anordnats i RBK:s regi, varav 5 uppfödarbegärda. Flera 
klubbmedlemmar har kunnat erbjudas plats vid de tillfällen uppfödarna inte fyllt upp sina 
platser. 

Mentaltest korning:  
Under hösten anordnades 1 mentaltest, MT, för en Rottweileruppfödare. Även här kunde 
medlemmar erbjudas plats. 

Exteriörbeskrivning korning:  
Flera hundägare tog tillfället att beskriva sin hundar vid Nationaldagsutställningen. 

Material:  
 Skott har inköpts och allt har fungerat bra. Våra startrevolvrar har rengjorts och servats och 
försetts med skötselinstruktioner.  

Övrig info  
Vi har en sluten FB grupp för våra mentalfunktionärer. Under hösten har våra uppfödare 
inkommit med önskemål om MH/MT under 2023. Vi tackar köket med personal för ett fint 
samarbete och god mat. Vi tackar även alla våra engagerade funktionärer inom och utom 
klubben för alla fina insatser under året som fortsatt ger RBK ett mycket gott anseende för 
våra mentalarrangemang. 

Nosework/Specialsök  
Under året har kommittén bestått av Margareta Säterli, Mari Andersson och Gunnar Larsson. 
Under året har två prov i SBK Specialsök arrangerats: 
29/10 Klass 2 med 8 startande ekipage Domare Michael Hedman, PL Mari Andersson 
30/10 Klass 1 med 10 startande Domare Pernilla Rask, PL Mari Andersson 
Klubben har fått 1 godkänd instruktör i Specialsök: Gunnar Larsson som hållit två 
grundkurser med sammanlagt 12 deltagare. Klubben har utbildat en instruktör, Mari 
Andersson i kantarellsök 
Specialsökskommittén ordnade tillsammans med brukskommittén ”Alla Nosars Dag 10/9. En 
välbesökt dag med uppvisning av narkotikasök, spår, Nose work, specialsök och uppletande. 
För den dom ville fanns möjlighet att prova på kong-sök, Nose work, kantarellsök och 
uppletande. 

 
Tjänstehund 
Kommittén har under året bestått av Ingegerd Slars och Birgitta Björling.  



18/6 hade vi en prova på dag för patrullhund på RBK.  Det blev lyckat, 10 ekipage kom.  Ett 
ekipage kom från Sandviken, kul med så stort intresse för patrullhund!  

I juli gick Birgitta Björling PHI1 på Marma och blev efter godkänd examen även SBK 
instruktör.  Tanken är att genomföra PHI2 sommaren 2023.  

3/9 var vi med på Totalförsvarsdagen i Norrtälje. Representerade patrullhund och informerade 
om att vara soldat med patrullhund.  

24-26/11 medverkade tjänstehund på International Horse Show, Friends Arena. Stod i både 
SBK montern samt Försvarsmaktens monter. Syftet var att informera om patrullhund och 
rekrytera hundförare till Försvaret. 

27/11 hade vi en ytterligare prova på dag på RBK.  Efter förra gången har det varit stort 
intresse för prova på dag och det kom 17 ekipage från olika håll.   

Vi har deltagit i två tjänstehundsmöten under året som tjänstehundssektorn arrangerat.  
Vi var med på ”Under bar himmel” en dag för psykisk ohälsa i juni 

Vi var med och informerade om tjänstehund ungdom vid RBK:s ungdomsdag , november 
2022. 

En träningsgrupp i Roslagen är på gång, för hundekipage   

Budgetmässigt har inget belastat RBK då distriktet har sponsrat för prova på dagarna och 
SBK samt Försvarsmakten har stått för Totalförsvarsdagen samt dagarna på International 
Horse Show.  

Hundungdom 
Hundungdomskommittén bildades oktober Just nu består den av Wilma Rosquist, Sara 
Rosquist, Kajsa Wallmyr, Ester Årman och Karin Månsson  

Den 13 november genomfördes en Prova-På-dag med olika hundsporter, grill och fika. Det 
kom ca 50 personer varav ca 30 ungdomar och lika många hundar. Mycket lyckat!  

En julpysseldag planerades men blev på grund av sjukdom framflyttad till första advent 2023. 
Planer började smidas för att göra i ordning hundungdomsövervåningen.  
 
Vi har startat FB-grupp och Messenger-grupp 

PR/FB/Insta 
Under 2022 har kommittén bestått av Margareta Säterli, Emma Hellström, Sara Nilsson. 
Hemsidan uppdaterats kontinuerligt efter behov. Facebook och Instagram används flitigt för 
PR och kursutbud, vilket har varit väldigt uppskattat. Vi deltog i Under bar himmel i juni. 
Istället för hundens vecka anordnades provapådag Alla nosars dag. Det gavs tillfälle för olika 
”prova på” nosaktiviteter, uppvisningar mm.  
Margareta Säterli och Marika Larsson har gått utbildning inför den nya hemsidan genom SBK 
som planeras komma igång under 2023  
Tre nyhetsbrev till klubbmedlemmar har mejlats ut under året  



Välkomstbrev till nya medlemmar har skickats ut from december  
 
Fogde 
Fogde har under året varit Torbjörn Löfström. Deltagarna i fogdegruppen har på ett 
förtjänstfullt sätt skött båda appellplanerna under året.  
Gräsklipparen har lämnats för service. 

Några fixardagar har genomförts  
Lås och dörr till klubbstugan har bytts ut  
Dörr på det öppna skjulet 

Utbildningskommittén  
Under 2022 består utbildningskommittén av Sara Nilsson och Isabel Andersson. Under året 
har utbildningssektorn anordnat sammanlagt ca 40 kurser i samarbete med övriga sektorer 
samt fyra kvällsföreläsningar med interna och externa föreläsare Nina och Kenth Svartberg: 

valpkurser  
valpkurser Bästa starten  
Unghundskurser Bästa starten  
Vardagslydnadkurser  
Vardagslydnad intensiv  
Grundkurser agility  
En extern instruktör agility  - Emelie Krondahl  
Våga tävla agility  
Prova på agility  
Rallylydnad fortsättningskurser  
Prova på rallylydnadskurser  
Rallylydnad tävling  
Specialsökskurser  
Kantarellsök  
Spårkurs  
Sökkurs  
Lägreklass lydnadskurs  
Freestylekurs  
Provapå Patrullhundsadagar  
RBK´s onlinekurs  
 
Vi har haft två fysiska instruktörsmöten ett under våren och ett samkväm med mat i 
november.  
Vi har haft en clinic för aktiva instruktörer och hjälpinstruktörer med Lena Kerje 

Vi har under året varit aktiva på facebook för medlemmar och instruktörer för att få ut 
information och för att ta del av önskemål om innehållet i verksamheten. 



Klubben har fått två nya allmänlydnadsinstruktör, en rallylydnadsinstruktör och en instruktör i 
Kantarellsök. Styrelsen har godkänt tre medlemmar för utbildning till allmänlydnadsinstruktör 
samt en instruktör för vidareutbildning steg 2 genom distriktet år 2023 

Vi har under året varit aktiva på facebook för medlemmar och instruktörer för att få ut 
information och för att ta del av önskemål om innehållet i verksamheten. 

Utställningskommittén  
Kommittén har under året bestått av Agnetha Ekholm Lotta Lindström och Lotta Edlund.  
Vi genomförde en officiell och en inofficiell utställning den 6 juni. Till den officiella 
utställningen var det 133 hundar anmälda och till den inofficiella 181, totalt 314 hundar.  Vi 
hade 3 domare för resp utställning. Vi anordnade också en barnparad för de mindre barnen. 

Vi har ansökt om en officielll utställning för bruksraser den 6 juni 2024. 

I augusti hyrde Stövarklubben vår klubbstuga och plan för deras officiella utställning. 

Slutligen vill styrelsen och kommittéansvariga tacka alla som hjälpt till under året och 
bidragit till god gemenskap och utvecklande träning. Vi ser fram mot ett nytt år med 
nya utmaningar! 

Norrtälje, mars 2022 

Styrelsen  

Roslagens Brukshundklubb


